
 

"Programa cofinanciado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y el Fondo Social Europeo Plus (FSE+)" 

1 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 
ESPECIAL POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE COLEGIOS PÚBLICOS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARA (CEIP) Y DE COLEGIOS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN 
INFANTIL Y PRIMARIA AUTORIZADOS PARA IMPARTIR EDUCACIÓN SECUNDARIA 
OBLIGATORIA (CEIPSO) PARTICIPANTES EN EL PROGRAMA DE COOPERACIÓN 
TERRITORIAL PARA LA ORIENTACIÓN, AVANCE Y ENRIQUECIMIENTO EDUCATIVO 
EN CENTROS DE ESPECIAL COMPLEJIDAD EDUCATIVA (PROA+, FSE+) 
 

 

El 27 de septiembre de 2024 se dictaron Instrucciones en las que se establecía el 

procedimiento para la renovación en el Programa de Cooperación Territorial para la 

Orientación, Avance y Enriquecimiento Educativo en centros de especial complejidad 

educativa PROA+, FSE+ de los centros públicos participantes en el PROA+ 21-23 (itinerarios 

A, B y C) y para la incorporación de nuevos centros públicos de Educación Infantil y Primaria 

(CEIP) y de colegios públicos de Educación Infantil y Primaria autorizados para impartir 

Educación Secundaria Obligatoria (CEIPSO) (itinerario D). 

 

Según el artículo 9 del Decreto 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el 

que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y 

Universidades, corresponde a la Dirección General de Educación Infantil, Primaria y Especial 

el ejercicio de las competencias relativas a la Educación Infantil, Educación Primaria y 

Educación Especial, en aplicación de lo dispuesto en las normas legales y reglamentarias. 

 

De conformidad con ello, y finalizado el procedimiento establecido en las Instrucciones, el 

Director General de Educación Infantil, Primaria y Especial  

 

RESUELVE 

 

Aprobar la relación de centros públicos de Educación Infantil y Primaria (CEIP) y de colegios 

públicos de Educación Infantil y Primaria autorizados para impartir Educación Secundaria 

Obligatoria (CEIPSO) participantes en el Programa de Cooperación Territorial para la 

Orientación, Avance y Enriquecimiento Educativo en centros de especial complejidad 

educativa PROA+, FSE+, que se adjunta a esta resolución en el anexo único.  

 

 

DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN INFANTIL,  
PRIMARIA Y ESPECIAL 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
64

14
50

17
47

11
45

13
59

67

Ref: 59/777878.9/24



 

"Programa cofinanciado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y el Fondo Social Europeo Plus (FSE+)" 

2 

 

Anexo único 

 

La relación de centros públicos de Educación Infantil y Primaria (CEIP) y de colegios públicos 

de Educación Infantil y Primaria autorizados para impartir Educación Secundaria Obligatoria 

(CEIPSO) participantes en el Programa de Cooperación Territorial para la Orientación, 

Avance y Enriquecimiento Educativo en centros de especial complejidad educativa (PROA+, 

FSE+) 

 

DAT CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO POBLACIÓN ITINERARIO 

M-N 28001991 CEIP MONTELINDO Bustarviejo A 

M-O 28002890 CEIP SAN GREGORIO Galapagar B 

M-S 28023364 CEIPSO ISABEL LA CATÓLICA Navas del Rey A 

M-S 28028131 CEIP JESÚS VARELA Alcorcón A 

M-S 28037685 CEIP JULIAN BESTEIRO Parla B 

M-S 28029615 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Fuenlabrada A 

M-C 28010591 CEIP FELIPE II Madrid A 

M-C 28006071 CEIP PÍO XII Madrid A 

M-C 28005933 CEIP EDUARDO ROJO Madrid A 

M-E 28033621 CEIP ANTONIO MACHADO Alcalá de Henares A 

M-S 28003501 CEIP CALDERÓN DE LA BARCA Leganés A 

M-O 28001812 CEIPSO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ Becerril de la Sierra B 

M-C 28005489 CEIP HERMANOS PINZÓN Madrid A 

M-C 28005106 CEIP BARCELONA Madrid B 

M-O 28025294 CEIP JUAN FALCÓ Valdemorillo B 

M-N 28037171 CEIP PADRE JERÓNIMO Algete A 

M-C 28026547 CEIP GINER DE LOS RÍOS Madrid B 

M-S 28033679 CEIPSO MIGUEL DE CERVANTES Alcorcón A 

M-E 28030344 CEIP MANUEL AZAÑA Alcalá de Henares A 

M-C 28005568 CEIP ISAAC PERAL Madrid A 

M-E 28036191 CEIP JAIME VERA Torrejón de Ardoz B 

M-S 28002804 CEIP SAN ESTEBAN Fuenlabrada B 

M-C 28021215 CEIP ANTONIO DE NEBRIJA Madrid B 

M-C 28021318 CEIP CONCHA ESPINA Madrid B 

M-S 28035597 CEIP LUIS ÁLVAREZ LENCERO Móstoles A 

M-C 28010680 CEIP FRANCISCO DE GOYA Madrid A 

M-E 28000078 CEIP CERVANTES Alcalá de Henares B 

M-S 28028519 CEIP CIUDAD DE PARLA Parla B 

M-E 28000388 CEIP DOCTORA DE ALCALÁ Alcalá de Henares A 

M-C 28010655 CEIP GARCÍA MORENTE Madrid A 

M-S 28023029 CEIP BEATO SIMÓN DE ROJAS Móstoles B 

M-C 28006251 CEIP SAGUNTO Madrid A 

M-O 28062345 CEIP PRÍNCIPES DE ASTURIAS Quijorna B 

M-O 28034091 CEIP ROSA CHACEL Collado Villalba A 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
64

14
50

17
47

11
45

13
59

67



 

"Programa cofinanciado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y el Fondo Social Europeo Plus (FSE+)" 

3 

 

DAT CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO POBLACIÓN ITINERARIO 

M-S 28035421 CEIP CLARA CAMPOAMOR Fuenlabrada A 

M-E 28050434 CEIP CLARA CAMPOAMOR San Martín de la Vega A 

M-S 28063817 CEIP RÍO ALBERCHE Pelayos de la Presa B 

M-C 28005601 CEIP JAIME BALMES Madrid B 

M-S 28003778 CEIP GONZALO DE BERCEO Leganés B 

M-O 28041731 CEIP ANTONIO MACHADO Collado Villalba B 

M-N 28002270 CEIP SOLEDAD SAINZ Colmenar Viejo B 

M-C 28005911 CEIP NAVAS DE TOLOSA Madrid B 

M-C 28005660 CEIP JOSÉ MARÍA DE PEREDA Madrid B 

M-C 28005635 CEIP JOAQUÍN DICENTA Madrid B 

M-C 28005878 CEIP MÉNDEZ NÚÑEZ Madrid B 

M-C 28010874 CEIP ANTONIO MORENO ROSALES Madrid B 

M-C 28011040 CEIP VÁZQUEZ DE MELLA Madrid B 

M-E 28029691 CEIP MIGUEL DE CERVANTES Mejorada del Campo B 

M-C 28006202 CEIP REPÚBLICA DE VENEZUELA Madrid B 

M-O 28062333 CEIP SAN MIGUEL Navalagamella B 

M-S 28067744 CEIP SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA Chapinería B 

M-C 28010862 CEIP MANUEL NUÑEZ DE ARENAS Madrid B 

M-C 28025956 CEIP RAMÓN MARÍA DEL VALLE INCLÁN Madrid B 

M-E 28033734 CEIP VILLALAR Coslada B 

M-N 28077841 CEIP EL VELLÓN El Vellón B 

M-C 28033941 CEIP ARAGÓN Madrid B 

M-E 28023637 CEIP NTRA. SRA. DEL CASTILLO Perales de Tajuña B 

M-C 28006159 CEIP REPÚBLICA DEL BRASIL Madrid B 

M-S 28060270 CEIPSO SALVADOR DALÍ Fuenlabrada B 

M-C 28018496 CEIP MARTÍNEZ MONTAÑÉS Madrid C 

M-C 28005519 CEIP HONDURAS Madrid B 

M-S 28050422 CEIP EUROPA Pinto B 

M-E 28000315 CEIP EMPERADOR FERNANDO Alcalá de Henares B 

M-S 28031518 CEIP FELIPE  IV Navalcarnero B 

M-C 28010461 CEIP CARLOS  V Madrid B 

M-S 28023662 CEIP ISABEL LA CATÓLICA Pinto C 

M-N 28003420 CEIP ALEJANDRO RUBIO Guadalix de la Sierra B 

M-C 28005726 CEIP JUAN SEBASTIÁN ELCANO Madrid B 

M-E 28045062 CEIP MARIO BENEDETTI Rivas-Vaciamadrid B 

M-E 28050380 CEIP ESPARTALES Alcalá de Henares B 

M-S 28028842 CEIP LOPE DE VEGA Leganés C 

M-C 28005908 CEIP MESONERO ROMANOS Madrid B 

M-C 28006007 CEIP PADRE MARIANA Madrid B 

M-S 28032389 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Alcorcón B 

M-S 28035640 CEIP LUIS VIVES Parla B 

M-S 28028799 CEIP SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL Alcorcón B 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
64

14
50

17
47

11
45

13
59

67



 

"Programa cofinanciado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y el Fondo Social Europeo Plus (FSE+)" 

4 

 

DAT CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO POBLACIÓN ITINERARIO 

M-E 28024976 CEIP LA GAVIOTA Torrejón de Ardoz B 

M-C 28019658 CEIP SAN BENITO Madrid C 

M-N 28026195 CEIP TIRSO DE MOLINA Colmenar Viejo B 

M-O 28024356 CEIP SAN LORENZO San Lorenzo de El Escorial C 

M-C 28010928 CEIP REPÚBLICA DE PANAMÁ Nº 1 Madrid B 

M-C 28004941 CEIP VASCO NÚÑEZ DE BALBOA Madrid C 

M-E 28024061 CEIP LAS CIGÜEÑAS Rivas-Vaciamadrid C 

M-O 28024071 CEIP NTRA. SRA. DE NAVAHONDA Robledo de Chavela B 

M-C 28005465 CEIP GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER Madrid B 

M-S 28026501 CEIP  SANTO DOMINGO Alcorcón C 

M-S 28065553 CEIP CRISTO DE LA CAMPANA Villanueva de Perales B 

M-C 28006056 CEIP PERÚ Madrid B 

M-S 28037958 CEIP PEDRO LÓPEZ DE LERENA Valdemoro B 

M-C 28004989 CEIP AGUSTINA DÍEZ Madrid C 

M-C 28063751 CEIP AGUSTÍN RODRÍGUEZ SAHAGÚN Madrid B 

M-N 28058548 CEIP SAN MIGUEL Pedrezuela B 

M-E 28049493 CEIP GLORIA FUERTES Meco B 

M-C 28010679 CEIP PI I MARGALL Madrid B 

M-E 28024307 CEIP VILLAR PALASÍ San Fernando de Henares B 

M-S 28042191 CEIPSO VELÁZQUEZ Fuenlabrada B 

M-O 28001873 CEIPSO SAN SEBASTIÁN El Boalo B 

M-C 28006263 CEIP SAN CARLOS Madrid B 

M-S 28037715 CEIP ROSA  LUXEMBURGO Parla B 

M-S 28002981 CEIP SAGRADO CORAZÓN Getafe B 

M-C 28010497 CEIP CONCEPCIÓN ARENAL Madrid B 

M-C 28039372 CEIP NTRA. SRA. DE LA LUZ Madrid C 

M-C 28005571 CEIP LUIS BELLO Madrid B 

M-S 28002956 CEIP ORTIZ ECHAGÜE Getafe B 

M-C 28019397 CEIP FRANCISCO ARRANZ Madrid B 

M-N 28001952 CEIP PEÑALTA Buitrago C 

M-O 28003481 CEIP VIRGEN DE LA ENCINA Hoyo de Manzanares B 

M-S 28049407 CEIP GINER DE LOS RÍOS Fuenlabrada C 

M-C 28021291 CEIP FILÓSOFO SÉNECA Madrid B 

M-C 28031051 CEIP MIGUEL  SERVET Madrid B 

M-C 28010977 CEIP REPÚBLICA DE CHILE Madrid D 

M-E 28031026 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Arganda del Rey D 

M-E 28030368 CEIP IPLACEA Alcalá de Henares D 

M-E 28034076 CEIP PINOCHO Torrejón de Ardoz D 

M-S 28040842 CEIP LORANCA Fuenlabrada D 

M-C 28010990 CEIP SAN CRISTÓBAL Madrid D 

M-O 28022967 CEIP DIVINO MAESTRO Los Molinos D 

M-E 28035688 CEIP LOS CERROS CHICOS San Martín de la Vega D 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
64

14
50

17
47

11
45

13
59

67



 

"Programa cofinanciado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y el Fondo Social Europeo Plus (FSE+)" 

5 

 

DAT CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO POBLACIÓN ITINERARIO 

M-S 28029937 CEIP BUENOS AIRES Pinto D 

M-E 28035411 CEIP ROSALÍA DE CASTRO Coslada D 

M-C 28042796 CEIP EL QUIJOTE Madrid D 

M-C 28031488 CEIP JULIÁN BESTEIRO Madrid D 

M-E 28024836 CEIP CARLOS RUIZ Tielmes D 

M-S 28037193 CEIP JORGE GUILLÉN Getafe D 

M-C 28021422 CEIP DOCTOR SEVERO OCHOA Madrid D 

M-E 28002737 CEIP CARLOS RUIZ Estremera D 

M-E 28001824 CEIP BELMONTE DEL TAJO Belmonte del Tajo D 

M-C 28020740 CEIP NTRA. SRA. DEL LUCERO Madrid D 

M-S 28032535 CEIP GERARDO DIEGO Parla D 

M-N 28022943 CEIP NTRA. SRA DEL REMOLINO El Molar D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
64

14
50

17
47

11
45

13
59

67


		2024-10-25T13:59:24+0200




